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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник 
на РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на 
Општина Свети Николе,, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 
 

 
 

               З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлука за давање на користење на недвижни ствари во сопственост на 

Општина Свети Николе  без надомест 
 

 
 Се објавува Одлуката за давање на користење на недвижни ствари во сопственост на 

Општина Свети Николе  без надомест бр. 0701 – 248, што Советот на Општина Свети Николе ја 
донесе на седницата одржана на ден 19.03. 2014 година. 
 

 
Бр. 0801- 263                                          Градоначалник, 
19.03. 2014 год.                                         на Општина Свети Николе 
Свети Николе                              Зоран Тасев с.р. 
       

    
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 10 од Законот за локална самоуправа (Службен весник на РМ 

бр.5/02), како и член 15 од Правилникот за условите и начинот за продажба и давање на користење 

недвижни ствари во сопственост на Општина Свети Николе бр.0701-77 од 30.01.2008 година, Советот на 

Општина Свети Николе на седницџата одржана на ден 19.03.2014 година донесе 

                                                                                     О  Д  Л  У  К  А 

За давање на користење на недвижни ствари во сопственост на Општина Свети Николе 

 без надомест 
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                                                                                            Член 1 

Се дава на користење на неодредено време без надоместок  недвижен имот сопственост на 

Општина Свети Николе на Извидничкиот одред  Гоце Делчев- Свети Николе. 

                                                                       Член 2 

Недвижниот имот од член 1 од оваа Одлука се состои од просторот што го зафаќа покриениот дел 

од терасата на Домот на Култура Крсте петков Мисиркив-Свети Николе во површина од  100 м2. 

                                                                          Член 3 

Се обврзува корисникот кон просторот да се однесува како добар домаќин и истиот да го користи 

исклучиво за свои активности за што ќе се склучи посебен договор. 

                                                                     Член 4 

Се дозволува корисникот со свои средства да врши преградување и адаптација  на просторот 

согласно со своите пореби  и согласно со намената на користење.   

                                                                        Член 5 

Одлуката влегува во сила со денот на објавување во ,,Службен гласник на Општина Свети Николе,,. 

 
Бр. 0701 -248                                    Претседател  
19.03.  2014година           на Совет на Општина Свети Николе 
Свети Николе        Илија Стоилев с.р. 
 

 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник 
на РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на 
Општина Свети Николе,, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 

 
 

 
            З А К Л У Ч О К 

за објавување на Одлука  за поништување на Одлуката  на Советот на Општина Свети 
Николе  бр.0701-825 од 24.09.2012 година 

 
 Се објавува Одлука  за поништување на Одлуката  на Советот на Општина Свети Николе  

бр.0701-825 од 24.09.2012 година бр. 0701 – 249, што Советот на Општина Свети Николе ја донесе на 
седницата одржана на ден 19.03. 2014 година.                                                            

 
Бр. 0801- 263/2                                         Градоначалник, 
19.03. 2014 год.                                         на Општина Свети Николе 
Свети Николе                              Зоран Тасев с.р. 
 
       

Врз основа на член 36 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа, како и член 1 став 
3, член 3 став 2, како и член 267 став 5 од Законот за општата управна постапка, Советот на 
ОИпштина Свети Николе на седницата одржана на ден 19. 03. 2014 година, донесе 
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О Д Л У К А 

За поништување на Одлуката  на Советот на Општина Свети Николе 

 бр.0701-825 од 24.09.2012 година 

Член 1 

Се поништува Одлуката за делумно ослободување од плаќање на надоместок за 

уредување на градежно земјиште   бр.0701-825 од 24.09.2012 година поради неправилно 

утврдена висина на  надоместок за уредување на градежно земјиште. 

Член 2 

         Со поништувањето на оваа Одлука се поништуваат и правните последици што истата ги има 

произведено. 

Член 3 

Одлуката влегува во сила со денот на објавување во ,, Службен гласник на Општина Свети 

Николе,,. 

 
Бр. 0701 -249                                    Претседател  
19.03.  2014година           на Совет на Општина Свети Николе 
Свети Николе        Илија Стоилев с.р. 
 
 
    
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник 
на РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на 
Општина Свети Николе,, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 
 

 
 

                З А К Л У Ч О К 
за објавување на Завршната сметка на Општина Свети Николе за 2013 година 

 
 

 
           Се објавува Завршната сметка на Општина Свети Николе за 2013 година  бр. 0701 – 250, што 
Советот на Општина Свети Николе го донесе на седницата одржана на ден 19.03. 2014 година. 
 

 
 
                                              
   

Бр. 0801- 263/3                                         Градоначалник, 
19.03. 2014 год.                                         на Општина Свети Николе 
Свети Николе                                      Зоран Тасев с.р. 
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 З А В Р Ш Н А  С М Е Т К А 
 

НА БУЏЕТОТ НА ЕДИНИЦАТА НА ЛОКАЛНАТА  
САМОУПРАВА СВЕТИ НИКОЛЕ ЗА 2013 ГОДИНА 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                              
 
 
 
 
 
 

МАРТ  2014 година 
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 Врз основа на член 36 став 1 точка 2 од Законот за локална 
самоуправа (“Службен весник на Р.М.”бр.5/2002), Советот на ЕЛС  Свети 
Николе на седницата одржана на ден  19. 03.  2013 година, донесе 
 

     ЗАВРШНА СМЕТКАНА БУЏЕТОТ НА ЕЛС 
ЗА  2013 ГОДИНА 

 
Член 1 

 
Завршната сметка на Буџетот на единицата на локалната 

самоуправа за 2013 година се состои од:   
 

 

 
 
 

ПЛАН 
ЗА 2013 

Остварено со 
31.12.2013 

ВКУПЕН БУЏЕТ 2013 износ износ 

ВКУПНИ ПРИХОДИ 234.257.339        214.598.578 

Даночни приходи 43.083.000  35.894.401 

Неданочни приходи 22.191.782 16.354.751 

Капитални приходи 7.730.435 2.238.509 

Дотации 137.875.480 136.402.524 

Трансфери 23.052.046          23.378.093 

Донации 324.596 330.300 

 
 

ВКУПНИ РАСХОДИ 234.257.339     214.401.041 

Утврдени намени 234.107.339     214.341.612 

Резерви 150.000   59.429 

         
 

       Дефицит 0 0 

      Суфицит 0  197.537 

ПРИЛИВИ 0 0 

Продажба на хартии од вредност 0 0 

Приливи од домашни заеми 0 0 

Приливи од странски заеми 0 0 

Други приливи(вишок на 
дотации) 

0                          0  

 

ОДЛИВИ 0 0 

Отплата на главницата 0 0 
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Член 2 
 
 Разликата помеѓу остварените приходи и извршените расходи на 
основниот буџет во износ од  2.524.832,00 денари се пренесува како 
приход на основниот буџет на ЕЛС Свети Николе  за 2014 година. 
  

Разликата помеѓу остварените приходи и извршените расходи на 
буџетот на наменски дотации во износ од 974.391,00  денари се пренесува 
како приход на буџетот на наменски дотации на  ЕЛС Свети Николе за 
2014 година. 
  Разликата помеѓу остварените приходи и извршените расходи на 
буџетот на самофинансирачки активности во износ од 270.709,00  денари 
се пренесува како приход на буџетот на самофинансирачки активности на  
ЕЛС Свети Николе за 2014 година. 
 
  Разликата помеѓу остварените приходи и извршените расходи 
на буџетот на донации во износ од 123.766,00  денари се пренесува како 
приход на буџетот на самофинансирачки активности на  ЕЛС Свети 
Николе за 2014 година. 
 

 
   Член 3  

 
 Планираните и остварените приходи по извори и видови, односно 
планираните и извршените расходи по основни намени се искажани во 
билансите на приходи и расходи на Завршната сметка на Буџетот на 
единицата на локалната самоуправа Свети Николе   за 2013 година  и тоа 
како што следи: 
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ЗАВРШНА СМЕТКА ЗА 2013 НА ОПШТИНА СВЕТИ НИКОЛЕ

EDINICA NA LOKALNA SAMOUPRAVA- SVETI NIKOLE
BUXET NA OP[TINA - Sveti Nikole Plan Realizacija Plan Realizacija Plan Realizacija Plan Realizacija Plan Realizacija Plan Realizacija

VI[OK NA PRIHODI 547,377 0 54,964 118,766 0 721,107
78,870,481 65,607,622 137,875,480 136,926,094 17,186,782 12,342,423 324,596 246,009 0 0 234,257,339 215,122,148

71 Dano~ni prihodi 43,083,000 35,894,401 0 0 0 0 0 0 0 0 43,083,000 35,894,401
711 Danok od dohod, dobivka i kapitalni

dobivki
1,525,000 1,423,304 0 1,525,000 1,423,304

712 Pridonesi od plati za socijalni fondovi 0 0

713 Danoci na imot 15,430,000 13,097,712 15,430,000 13,097,712
714 Doma{ni danoci na stoki i uslugi 0 0
715 Danok od me|unarodna trgovija i

transakcii (carini i dava~ki)
0 0

716 Drugi danoci 0 0
717 Danoci na specifi~ni uslugi 23,666,000 21,171,673 23,666,000 21,171,673
718 Taksi za koristewe ili dozvoli za vr{ewe

na dejnost
2,462,000 201,712 2,462,000 201,712

719 Danok na finansiski transakcii 0 0
72 Nedano~i prihodi 5,005,000 4,012,328 0 103,524 17,186,782 12,342,423 0 0 0 0 22,191,782 16,458,275

721 Pretpriema~ki prihod i prihod od imot 548,000 662,079 548,000 662,079
722 Taksi i nadomestoci 950,000 458,820 5,935 950,000 464,755
723 Administrativni taksi i nadomestoci 2,391,000 2,432,997 16,166,782 11,649,051 18,557,782 14,082,048
724 Drugi Vladini uslugi 40,500 38,000 8,519 40,500 46,519
725 Drugi nedano~ni prihodi 1,623,500 1,082,511 103,524 472,000 16,839 2,095,500 1,202,874

73 Kapitalni prihodi 7,730,435 2,238,509 0 0 0 0 0 0 0 0 7,730,435 2,238,509
731 Proda`ba na kapitalni sredstva 2,550,000 2,550,000 0
732 Proda`ba na stoki 0 0
733 Proda`ba na zemji{te i nematerijalni

vlo`uvawa
5,180,435 2,238,509 5,180,435 2,238,509

734 Kapitalni transferi od nevladini izvori 0 0

74 Transferi i donacii 23,052,046 23,462,384 137,875,480 136,822,570 0 0 324,596 246,009 0 0 161,252,122 160,530,963
741 Transferi od drugi nivoa na vlast 23,052,046 23,378,093 137,875,480 136,822,570 160,927,526 160,200,663
742 Donacii od stranstvo 84,291 124,596 108,409 124,596 192,700
743 Kapitalni donacii 137,600 0 0
744 Tekovni donacii 200,000 200,000 0

75 Doma{no zadol`uvawe 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
751 Kratkoro~ni pozajmici vo zemjata 0 0
752 Blagajni~ki zapisi 0 0
753 Dolgoro~ni obvrznici 0 0
754 Doma{no zadol`uvawe 0 0

76 Zadol`uvawe vo stranstvo 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
761 Me|unarodni razvojni agencii 0 0
762 Stranski vladi 0 0
769 Drugi zadol`uvawa vo stranstvo 0 0

77 Proda`ba na hartii od vrednost 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
771 Proda`ba na hartii od vrednost 0 0

78 Prihodi od otplata na zaemi 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
781 Prihodi od naplateni dadeni zaemi 0 0

79 Razlika na prihodite i tro{ocite 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
791 Raspored na razlikata me|u prihodite i

tro{ocite
0 0

Osnoven buxet Namenski dotacii Samofinasira~ki aktivnosti Donacii Krediti Vkupno

7 VKUPNI PRIHODI

1
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ЗАВРШНА СМЕТКА ЗА 2013 НА ОПШТИНА СВЕТИ НИКОЛЕ

EDINICA NA LOKALNA SAMOUPRAVA- SVETI NIKOLE
BUXET NA OP[TINA SVETI NIKOLE Plan Realizacija Plan Realizacija Plan Realizacija Plan Realizacija Plan Realizacija Plan Realizacija

78,870,481 65,060,245 137,875,480 136,926,094 17,186,782 12,287,459 324,596 127,243 0 0 234,257,339 214,401,041
40 Plati naemnini i nadomestoci 22,527,399 21,761,821 115,282,831 115,225,887 800,406 799,010 0 0 0 0 138,610,636 137,786,718

401 Osnovni plati i nadomestoci 14,839,800 14,631,555 84,061,509 84,018,496 583,491 583,271 99,484,800 99,233,322
402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe od

rabotodava~ite
5,437,599 5,385,687 31,221,322 31,207,391 216,915 215,739 36,875,836 36,808,817

404 Nadomestoci 2,250,000 1,744,579 2,250,000 1,744,579
41 Rezervi i nedefinirani rashodi 150,000 59,429 0 0 0 0 0 0 0 0 150,000 59,429

411 Finansirawe na novi programi i
potprogrami

0 0

412 Postojana rezerva (nepredvidlivi rashodi) 50,000 50,000 0

413 Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 100,000 59,429 100,000 59,429
42 Stoki i  uslugi 32,933,582 26,728,043 22,446,598 21,575,101 16,046,376 11,331,393 324,596 127,243 0 0 71,751,152 59,761,780

420 Patni i dnevni rashodi 583,000 258,700 8,000 5,804 84,600 77,392 675,600 341,896
421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i

transport
10,672,000 9,701,052 14,202,291 14,004,467 2,060,000 1,051,305 26,934,291 24,756,824

423 Siten inventar, alat i drugi  materijali za
popravki

6,165,747 5,403,111 1,558,175 1,465,691 9,806,000 7,707,594 200,000 36,834 17,729,922 14,613,230

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 3,884,000 2,059,718 822,959 791,835 628,750 459,522 5,335,709 3,311,075
425 Dogovorni uslugi 9,015,835 7,036,548 5,548,765 5,073,823 1,589,026 939,839 124,596 90,409 16,278,222 13,140,619
426 Drugi tekovni rashodi 2,613,000 2,268,914 306,408 233,481 1,878,000 1,095,741 4,797,408 3,598,136
427 Privremeni vrabotuvawa 0 0 0 0 0

43 Tekovni transferi do vonbuxetskite fondovi 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
431 Transferi do fondot za PIOM 0 0
432 Transferi do Agencijata za vrabotuvawe 0 0

433 Transferi do Fondot za zdravstvo 0 0
44 Tekovni transferi do edinicite na lokalnata samouprava 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

441 Dotacii od DDV 0 0
442 Namenski dotacii 0 0
443 Blok dotacii 0 0
444 Dotacii za delegirani po oddelni

nadle`nosti
0 0

45 Kamatni pla}awa 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
451 Kamatni pla}awa kon nerezidentni

kreditori
0 0

452 Kamatni pla}awa kon doma{ni kreditori 0 0

453 Kamatni pla}awa kon drugi nivoa na vlast 0 0

46 Subvencii i transferi 4,489,500 3,045,683 74,551 67,095 0 0 0 0 0 0 4,564,051 3,112,778
461 Subvencii za javni pretprijatija 0 0
462 Subvencii za privatni pretprijatija 0 0
463 Transferi do nevladini organizacii 1,093,500 709,710 1,093,500 709,710
464 Razni transferi 2,496,000 1,788,562 74,551 67,095
465 Isplati po izvr{ni ispravi 900,000 547,411 900,000 547,411

47 Socijalni beneficii 1,050,000 1,008,806 0 0 0 0 0 0 0 0 1,050,000 1,008,806
471 Socijalni nadomestoci 1,050,000 1,008,806 1,050,000 1,008,806
472 Pla}awa na beneficii od Penziski fond 0 0

473 Pla}awa na nadomestoci od Agencijata za
vrabotuvawe

0 0

474 Pla}awa na nadomestoci od Fondot za
zdravstveno osiguruvawe

0 0

48 Kapitalni rashodi 17,720,000 12,456,463 71,500 58,011 340,000 157,056 0 0 0 0 18,131,500 12,671,530
480 Rezervi za kapitalni rashodi 1,240,000 1,205,149 190,000 10,600 1,430,000 1,215,749
481 Grade`ni objekti 0 0
482 Drugi  grade`ni objekti 15,840,000 10,751,314 21,500 21,500 0 15,861,500 10,772,814
483 Kupuvawe mebel, oprema, vozila i ma{ini 0 0

484 Strate{ki stoki i drugi rezervi 0 0
485 Drugi  nefinansiski sredstva 640,000 500,000 50,000 36,511 690,000 536,511
486 Finansiski sredstva 150,000 146,456 150,000 146,456
487 Kapitalni transferi do vonbuxetski

fondovi
0 0

Osnoven buxet Namenski dotacii Samofinasira~ki aktivnosti Donacii Krediti Vkupno

4 VKUPNI RASHODI

2
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ЗАВРШНА СМЕТКА ЗА 2013 НА ОПШТИНА СВЕТИ НИКОЛЕ

488 Kapitalni dotacii do ELS 0 0
489 Kapitalni subvencii za pretprijatija i

nevladini organizacii
0 0

49 Otplata na glavnina 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
491 Otplata na glavnina do nerezidentni

kreditori
0 0

492 Otplata na glavnina do doma{ni
institucii

0 0

493 Otplata na glavnina do drugi nivoa na
vlast

0 0

3
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Член 4 
 

 Во Посебниот дел на Завршната сметка на Буџетот на единицата на 
локалната самоуправа Свети Никoле за 2013 година се прикажуваат 
расходите по програми, подпрограми, по сметки и ставки. 

 
 
 

Член 5 
 

 Општиот дел на Завршната сметка на Буџетот на единицата на 
локалната самоуправа Свети Николе за 2013 година се објавува во 
„Службениот гласник на единицата на локалната самоуправа”  Свети 
Николе.  
 
 
 
 
 
 
Бр.0701-250                                                                 СОВЕТ НА ЕДИНИЦАТА НА 
19.03.2014                                                                       ЛОКАЛНАТА САМОУПРАВА  
Свети Николе                                                                                     Претседател, 
                        ______________________ 
                     Илија Стоилев С.Р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник 
на РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на 
Општина Свети Николе,, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 
 

 
                  З А К Л У Ч О К 

за објавување на Годишниот извештај за работењето на Општина Свети Николе 
 за 2013 година 

 

 
           Се објавува Годишниот извештај за работењето на Општина Свети Николе за 2013 година 
бр. 0701 – 251, што Советот на Општина Свети Николе го донесе на седницата одржана на ден 
19.03. 2014 година. 
                                                  

 
Бр. 0801- 263/4                                       Градоначалник, 
19.03. 2014 год.                                       на Општина Свети Николе 
Свети Николе                                   Зоран Тасев с.р.  
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РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 
ОПШТИНА СВЕТИ НИКОЛЕ 

 
 

Врз основа на член 34 од Законот за финансирање на единиците на локалната 
самоуправа(“Сл.весник на РМ” бр.61/04,96/04, 22/07 и 156/09),член 36 став 1 точка 7 
од Законот за локалната самоуправа (“Сл.весник на РМ” бр.5/02) и Статут на 
Општина Светини Николе (“Сл.гласник на Општина Свети Николе” бр.12/06 ), 
Советот на Општина Свети Николе на седницата одржана на ден 
__.03.2014 година го усвои, 
 

ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА РАБОТЕЊЕТО ЗА 2013 

ГОДИНА 

Март 2014 
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1.Вовед 
 

Општина Свети Николе се наоѓа во североисточниот дел на Република 
Македонија на површина од 484 километра квадратни со 33 населени места и 
градот Свети Николе , со 3 урбани и 19 месни заедници. 

На територијата на Општина Свети Николе живеат 18.495 илјади жители во 
5697 домаќинства.Од вкупниот број  на жители 9.571 се мажи а 8.926 се жени. 

Од вкупниот број на жители 18.495 се изјаснети како Македонци или 97,30 %, 
0,4% Турци, 1,3 Власи, Роми 0.4% и останати 0,2% 0итн. 

Според школската подготовка структурата на целокупното население е 
следната и тоа со ССС има 6.097, со ВШС 480 , со ВСС 734 , со Магистратура 11 и 
со Докторат 2 лица.Постојат и лица кои имаат некоплетно основно образование 
2.567 а без завршено образование 825. 

На територијата на општината постојат 972 деловни субјекти распоредени по  
следниве индустриски гранки, производни и услужни дејности : 
 

Видови на деловни субјекти во 2009 година 
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839 406 0 0 59 2 16 194 32 31 2 34 3 13 29 27 0 

 

 

 
Извор: Државен завод за статистика (12.01.2009) 
 
Од 01.07.2005 година согласно законот за децентрализација  Општина Свети 
Николе ги презеде основачките права на 3  основни, 1 средно училиште, народен 
музеј, матична библиотека, детска градинка и територијалната противпожарна 

Видови деловни субјекти по сектор на дејност за 2009 год.
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единица како установи основани од општината кој се јавуваат како буџетски 
корисници. 

Од 01.09.2007 година Општина Свети Николе  премина во втората фаза на 
децентрализација при што се превзеде целосно финансирањето на локалните 
установи за материјалните трошоци и платите на вработените лица. 

Во текот на 2009 на  седница  на Седница на  превземени се оснивачките 
права на ученичкиот дом „Кочо Рацин“ но средствата за финансирање на домот 
сеуште не се трансферираат преку општина Свети Николе. 

Капиталните инвестиции за превземените надлежности и понатаму се 
надлежност на централната власт на Република Македонија. 
 

2.Годишна  сметка 
 

За обавување на основните функции и преземените надлежности согласно 
законот за децентрализацијата  Советот на Општина Свети Николе за тековната 
2013 година донесе буџет во транспаретна постапка во две фази како нацрт и 
предлог во износ од 234.257.339 денари по  програми согласно буџетско-
трезорското работење   со следната структура на приходи и расходи:   
                    
 
Табела 1 
Планирани приходи                                                                          во денари                                                                          
 

Планиран приходи  по 
видови 

2013 год. 2012 год. сооднос 
2013/2012% 

Даночни приходи 43.083.000 40.191.712 107,19 

Неданочни приходи 5.005.000 6.895.000                72,59 

Капитални приходи 7.730.435 25.436.625 30,39 

Трансфери  21.074.591 21.184.231 99,48 

Наменски дотации (блок) 136.377.519 138.026.721 98,81 

Приходи од 
самофинан.активности  

16.971.037 17.299.496 98,10 

Донации 319.596 393.750 81,17 

Пренесено салдо од 
претходна година 

3.696.161 1.807.113 204,53 

Вкупно планирани 
приходи   

234.257.339 251.234.648 93,24 
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  Од погоре дадената табела се забележува дека Вкупно планираните приходи 
во 2013 година  во однос на 2012 година бележат намалување од  6,76 %.  
 

Даночната политика за убирање зголемена наплата на нашите изворни 
средства се покажа како реална и оставарлива со тоа што споредено 2013 со 2012 
во делот на даночните приходи имаме зголемување во номинален износ од 7.19% 
што покажува на повисока свест кај граѓаните и добро водена даночна политика на 
локалано ниво. Со доделувањето на административните такси како додатен приход 
на општината во делот на активностите кои произлегуваат од општината имаме 
намалување во тој дел од номинален износ од 27,41% што покажува дека со текот 
на годините политиките се менуваат а со тоа и самите приходи имаат структурални 
промени во делот на тоа кои ке праставуваат изворни приходи на општината. 
Неданочните приходи се тие кои ќе овозможат сигурна и стабилнна финансиска 
подршка на општините во иднина. Капиталните приходи во 2013 година се 
значително намалени и тоа за  69,61% во однос на 2012 година бидејќи во 
тековната 2013 година не се вршени отуѓувања на недвижности сопственост на 
општината. 
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Наменските дотации  во 2013 година  се намалени за 1.19 % споредено со 
дотациите во 2012 година. Намалување на средствата има и во делот на 
самофинансирачките активности кај буџетските корисници и споредени тоа  во 
процент изнесува 1,9%.  
  Намалување има кај донациите и тоа од 18,83 % во однос на 2012 година. 
                
Табела 2    
Планирани расходи                
                           во денари 

Планирани  расходи по 
видови 

2013 год. 2012 год. 
сооднос 
2013/2012 

% 

Плати,наемнини и 
надоместоци 

 
138.610.636 

 
  139.912.340 

 
99,07 

Резерви и недефинирани  
расходи 

 
150.000 

 
400.000 

 
37,50 

 
Стоки и услуги 

 
71.751.152 

   
       77.981.797 

 
92,01 

 
Субвенции и Трансфери 

 
4.564.051 

 
         2.839.432 

 
160,74 

Социјални бенифиции 1.050.000         800.000 131,25 

 
Капитални расходи 

 
18.131.500 

 
        29.301.079 

 
61,88 

 
 Вкупно планирани расходи                

 
      234.257.339 

 
251.234.648 

 
93,24 
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 Кај вкупно планираните расходи  во 2013 година споредено со планираните 
расходи за 2012 година се забележува намалување од 6,76% што е ист со 
намалувањето на планираните приходи а што е одраз на принципот на буџетска 
рамнотежа меѓу планираните приходи и расходи.  

Кај сите планирани расходи се бележи намалување во однос на претходната 
година  со исклучок на субвенциите и трансферите во кои има пораст од 60,74%. 
Зголемување има и во делот на социјални бенифиции во износ од 31,25%, а истиот 
процент произлегува од тоа што во оваа класификација спаѓаат исплатите за 
социјални барања и барања за новороденчиња  во текот на 2013 година.   

 
Врз основа на усвоените програми кој се составен дел на буџетот на Општина 

Свети Николе е реализирано  извршувањeто на буџетот како следува: 
 
     
Табела 3 
Вкупно реализирани приходи                                                                    во денари 

Вид на приход 2013 год 2012 год 
сооднос 

2013/2012  
 % 

 
Даночни приходи 

35.894.401 31.030.985 115,67 

 
Неданочни приходи 

4.012.328 2.591.382 154,83 

 
Капитални приходи 

2.238.509 25.050.471 8,94 

 
Трансфери 

23.462.384 19.162.341 122,44 

 
Блок дотации 

136.402.524 137.132.695 99,47 

Приходи од самофинансирач. 
активности 

12.342.423 12,691,393 97,25 

 
Донации 

246.009 326.070 75,45 
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Пренесено салдо од мината  
година 

3.696.161 1.807.113 204,53 

 
Вкупно реализирани приходи 
 

218.294.739 229.792.450 95,00 

. 

 

 

 
 
 
 

 
 

 
Од погоре дадената табела 3 може да се забележи дека вкупно 

реализираните приходи во општина Свети Николе за 2013 година изнесуваат 
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218.294.739 денари и се намалени во однос на реализираните приходи во 2012 
година за 5 %, а истите споредени со планираните приходи бележат остварување 
од 93,19 %. 

Неданочните приходи во 2013 година во однос на истите во 2012 година 
бележат зголемување во износ од 54,83%. И вишокот на приходи за тековната 2013 
е зголемен за 104,53% во однос на вишокот на приходи од 2012 година. Во делот на 
самофинансирачките активности кај буџетските корисници се забележува 
намалување на остварените приходи за 2,75%. Даночните приходи имаат 
зголемување во износ од 15.67% . 

Имено пораст во однос на 2012 година бележат и средствата кои се 
трансферираат од центрaлно на локално ниво во износ од 22,44%. Кај делот од 
дотации имаме зголемување но тоа финансиски воопшто не е искажано во нашите 
биланси затоа што сите  грантови поврзани со инвестирањето во капиталниот објект 
се спроведени преку меѓународни тендери . 
 
 
 
Табела 4                         
Вкупно реализирани расходи                                                                        во денари 

 
Остварени  расходи по видови 

 
2013 год. 

 

 
2012 год. 

 

сооднос 
2013/2012 

% 

 
Плати,наемнини и надоместоци 

 
137.786.718 

 
137.559.888 

 
100.16 

 
Резерви и недефинирани 
расходи 

 
59.429 

 
134.000 

 
44.35 

 

 
Стоки и услуги 

 
59.761.780 

 
65.085.032 

 
91.82 

 
Субвенции и Трансфери 

 
3.112.778 

 
2.051.932 

 
151.70 

 Социјални бенифиции 1.008.806 715.000 141.09 

 
Капитални расходи 

 
12.671.530   

 
22.120.212   

 
57.28 

 
Вкупно остварени расходи                 

 
214.401.041 

 
227.666.064 

 
94.17 
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Од погоре дадената табела 4 може да се забележи дека вкупно 
реализираните расходи во Општина Свети Николе за 2013 година изнесуваат 
214.401.041 денари и се намалени во однос на реализираните расходи во 2012 
година за 5.83%, а истите споредени со планираните расходи  бележат 
остварување  од 91.52 %. 

Индикативно е да се забележи дека следниве расходи по видови бележат 
зголемување или намалување во однос на 2012 година и тоа:  

 Платите, наемнините и надоместоците се зголемени за 0,16 % 

 Резервите и недефинираните расходи се намалени за 55,65%,  

 Расходите за стоки и услуги се намалени за 8,18 % 

 Социјалните бенифиции бележат зголемување од 41,09 %. 

 Субвенциите и трансферите се зголемени за 51,70%  и 

 Капиталните расходи се намалени за 42,72% 
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Парични средства, побарувања , обврски и извори на средства 
 

Салдото на сметката на буџетот на општината на 31.12.2013 година изнесува 
2.524.832,00 ден. Овие средства преставуваат вишок на приходи за пренос во 
наредната година и се еднакви на вкупно остварената добивка во билансот на успех 
на буџетот на општината. 

Во билансот на состојба со 31.12.2013 год. на име побарувања е искажан 
износ од 22.750.020,00  денари кој произлегува од Табела бр.5: 
 
Табела 5 
Побарувања во буџетот 

Опис на побарувањето Износ % 

1200 -.Побарувања од Министерствата во управна 

зграда  

1.188.284,00 5,22 

 

120001- Побарувања од физички лица – Мавровица 408.581,00 1,80 

120004 - Побарувања од Буџетски корисници-

телефони 

4.555,00 0,02 

120008 - Побарувања од Буџетот УХМР – Ѓуриште 6.000,00 0,03 

120009-Побарување од Буџет-јавни работи 

 

304.000,00 1,34 

120073 побарување  од ЈКП Комуналец од јавна 

чистота од физички лица  

1.904.201,50 8,37 

120073-1 побарување  од ЈКП Комуналец од јавна 

чистота од правни лица 

809.468,50 3,56 

12006 – Побарувања по основ на бесправни градби-

физички лица 

696.871,50 3,06 

12006 – Побарувања по основ на бесправни градби-

правни лица 

86.240,00 0,38 

122010 - Побарувања од граѓани по решенија на 

данок на наследство и подарок  

72.403,00 0,32 

122011 - Побарувања по основ на договори за закуп 

на општински имот -правни лица 

153.827,50 0,68 

122011- Побарувања по основ на договори за закуп 

на општински имот -физички лица 

648.440,50 2,85 

1223-  Побарувања на комунална такса за користење 

на јавно - прометни површини-СВД 

35.373,00 0,16 

1223 – Побарувања на комунална такса за 

користење на јавно - прометни површини -правни 

лица 

466.444,00 2,05 

1225   -    Побарувања од физички лица – надоместок 

за уредување градежно земјиште  

1.011.389,00 4,45 

1225   -  Побарувања од правни лица – надоместок за 

уредување градежно земјиште  

92.347,50 0,41 

1226-Побарување данок на имот од физички лица 5.561.158,00 24,44 

122026- Побарувања - данок на имот-правни лица   1.437.444,50 6,32 

1229  -   Побарувања од граѓани данок на промет-

физички лица  

357.809,50 1,57 

1229  -   Побарувања од граѓани данок на промет-

правни лица 

1.001,00 0,004 

1224 -    Побарувања од граѓани солидрни бараки  789.474,00 3,47 

1227 -Побарувања од правни лица за комунална 

такса 

6.619.017,00 29,09 

1211-Комунална такса за користење на простор за 

паркирање на моторни возила  

95.690,00 

 

0,42 

ВКУПНИ ПОБАРУВАЊА 22.750.020,00 100 
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Вкупните обврски на Општина Свети Николе на 31.12.2013 година изнесуваат 
51.325.097,00 денари од кои : 
 

-  Вкалкулирани плати спрема вработените за 12-2013  -  2.101.876 ден 
 

 Градоначалник, државни службеници и технички персонал                
1.740.826ден. 

 Противпожарна единица 335.000 ден. 

 Волонтери 26.050 ден 
 

-  Тековни обврски спрема добавувачи -  49.223.221 ден 
   
Тековните обврски спрема добавувачите се однесуваат за обврски за 

потрошена електрична енергија, телефон , вода, извршени градежни работи и сл. 
Ова е соодветно на сметководствениот правилник за  буџет и буџетски корисници. 
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3.  Реализација по програми за извршување на буџетот 
 

Вкупните расходи по утврдени намени и резерви се реализирани по следните 
програми 

A  - Совет на Општина 
D  - Градоначалник 
E  - Општинска администрација 
G  - Локален економски развој 
F  -Урбанистичко планирање и уредување на просторот 
J  - Комунални  дејности 
K - Култура 
L  - Спорт 
V - Социјална заштита и заштита на децата 
N - Образование 
W - Противпожарна заштита 

 
Табела 6 
Програми во Буџетот за 2013 година 
 

Програми 
Планирано 
2013 

Реализирано 
2013 

реализирано/планирано 
 

Противпожарна заштита 4.806.000 4.615.935 96.05 

Социјална заштита 24.688.350 23.302.098 94.38 

Спорт и рекреација 502.700 369.350 73.47 

Kултура 8.644.980 7.607.802 88.00 

Образование 121.667.028 116.819.346 96.00 

Локален економски развој 998.135 221.917 22.23 

Програма  за урeдување на 
градежно земjиште 24.979.000 18.380.852 73.59 

Капитални трошоци на 
Општината 2.260.000 1.763.290 78.00 

Општинска администрација 37.528.592 35.074.121 93,38 

Месна самоуправа 200.000 171.000  85.50 

Градоначалник 4.087.583 3.448.139 84.05 

Совет на Општина 3.894.971 2.627.191 67.45 

Вкупно 234.257.339 214.401.041 91.52 
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3.1. А – Совет на општина 
 

Во буџетот на Општина  Свети Николе за програмата на А - Совет на 
Општина од планираните   3.894.971   денари реализирани се 2.627.191  денари 
односно реализирана е програмата на советот со 67,45%. 
  Советот на Општина Свети Николе во 2013 година одржа 17 работни 
седници. За работењето на членовите на советот во  2013 година на име  
надоместоци исплатени се 1.578.007 денари, односно 40,51% од вкупно 
планираното. На оваа програма беа предвидени и исплатени дел од средствата за 
локалните избори 2013 година во износ од 572.300,00 денари, останатиод дел  ќе 
бидат исплатени во текот на 2014 година преку контото 464990 други трансфери. 
 Преку програмите на Советот на општина Свети Николе се реализирани и 
други  потпрограми и тоа „Пограма за активностите  на општина Свети Николе во 
областа на меѓународната соработка “ и „Програма за активностите на општина 
Свети Николе во областа социјалната заштита“. Подолу ќе бидат прикажани 
деталните извештаи по пооделните потпрограми кои се реализирани преку 
програмата на Советот на општина Свети Николе. 
 
  

- ПРОГРАМАТА ЗА АКТИВНОСТИТЕ НА ОПШТИНА СВЕТИ НИКОЛЕ ВО 
ОБЛАСТА НА МЕЃУНАРОДНАТА СОРАБОТКА   

Програмата за активностите на Општина Свети Николе во областа на 
Меѓународната соработка во 2013 година беше насочена кон продлабочување на 
меѓународната соработка и реализација на конкретни активности и проекти во 
рамките на евроинтегративните процеси. Општина Свети Николе веќе има 
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воспоставено добра меѓународна соработка со збратимените градови Чичевац од 
Република Србија и Сапарева бања Република Бугарија, на планот на размена на 
информации и искуства, како и иницирање на заеднички проекти. Меѓународната 
соработка во голема мера ја продлабочија и традиционалните културни 
манифестации од меѓународен карактер. Во 2013 година општината започна 
соработка со општина Делта Република Грција за аплицирање на заеднички прокети 
од ЕУ програмата за прекугранична соработка. На овој начин се отвори можност 
нашата општина заедно со партнер-општините од Република Грција да аплицира и  
користи средства од оваа ЕУ програма. 

Заклучок: 
Генералната цел на Програмата за активностите на Општина Свети Николе 

во областа на меѓународната соработка  не во целост остварена. Проектите кои 
требаше да се поднесат поради промената во Вардарскиот регион сеуште не го 
имаат дадено својот максимален придонес. Покрај продлабочувањето на 
соработката на билатерален план, општината започна со реализацијата на проекти 
во рамките на Програмите на заедницата на Европската Унија.  

Реализираните активности придонесоа за продлабочување на соработката со 
збратимените и градовите пријатели на Свети Николе како и отворање преговори за 
проширување на соработката со општини од други земји. 

 
 
-„ПРОГРАМА ЗА АКТИВНОСТИТЕ НА ОПШТИНА СВЕТИ НИКОЛЕ ВО 

ОБЛАСТА НА  СОЦИЈАЛНАТА ЗАШТИТА“ 
Програмата за активностите на Општина Свети Николе во областа на 

социјалната заштита за 2013 година содржи активности како што се помошта што ја 
дава Општината на социјално загрозени семејства, планирани активности по Агенда 
2, едукации, рехабилитација на деца, едукации за превентива. Согласно оваа 
програма беа исплатени средства во износ од 50.000,00 денари на Катерина Сенева 
Конева по одлука на Советот на Општина Свети Николе број 0701-209/5. 

Согласно надлежностите во оваа област во изминатиов период беа 
спроведени активности насочени кон поттикнување,  поддржување и помагање на 
одделни групи граѓани, организирање трибини за родова сензибилизација и 
здравствени едукации за превенција итн..  

Тековни активности 
Покрај наведените активности Општина Свети Николе на почетокот на 

учебната година на децата без родители кои се ученици во основно и средното 
образование им обезбеди училишен прибор, а за новогодишните празници за нив и 
за децата со посебни потреби беше организирана театарска претстава и им беа 
доделени прикладни подароци.  

 
  

3.2. Д – Градоначалник 
 

Во програмата на градоначалник од планираните  4.087.583 денари во 
буџетот, реализирани се 3.448.139 ден. односно  84,36 %.  

Најголем дел се однесуваат за исплатени плати и надоместоци од плати во 
износ од  1.074.456 денари односно 31,16 % од вкупно реализираните средства од 
програмата Д0-градоначалник. Од тековните резерви во програмата на 
градоначалник се потрошени 59.429 денари или 1,72%(од вкупно реазлизираните).  
Другиот дел од средствата во износ од 26,85 % се исплатени  на име патни и 
дневни трошоци и комунални услуги, комуникации и транспорт, како и за 
репрезентација и прехрамбени продукти и пијалоци. 
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На контото 464 има остварено исплати  во износ од 841.030 денари кој 
процентуално изнесува 24,39% од вкупниот реализиран буџет за оваа програма. 
Исплатите се однесуват за опремнини при пензионирање од буџетските корисници, 
за плаќање по судски решенија и други трансфери (исплати за награди за „Златен 
глас“, исплати за освоени награди во Турнир во мал фудбал, исплати на награди за 
најдобри ученици, најдобри ликовни творби и најдобри просветни работници по 
повод  „Свети Никола“ патрон на градот и надомест за смртен случај за лица 
вработени во Општината или лица вработени во буџетските институции. 

На контото 465 има остварено исплата во износ од 547.411 денари која 
процентуално изнесува 15,88% од вкупно реализираните на оваа програма. 
Исплатите се однесуваат за трошоци за извршни исправи.  

 

3.3. Д1 – Месна самоуправа 
 

Во програмата за месна самоуправа со Буџетот за 2013 година предвидени 
се 200.000 денари од кои реализирание се 171.000 денари или во процент тоа 
изнесува 85,50%. 

Исплатите се извршени од контото 464990 –други трансфери и се однесуваат 
на месните заедници во Општина Свети Николе. 

 
  

 

3.4.   Е – Општинска Администрација 
  

Во вкупниот буџет на Општина Свети Николе за реализација на  оваа 
програма беа предвидени средства во износ од 37.528.592 денари, а се 
реализирани 35.074.121,00  денари или 93,46 %. 

Најголем дел се однесува за исплатени плати и надоместоци од плати за 
вработените во општинската администрација во износ од 18.532.866,00 ден односно 
учеството во однос на вкупната реализација по оваа програма изнесува  52,84 %. 
На име договорни услуги (осигурување на недвижности и моторни возила, правни 
услуги, консултански услуги, услуги за копирање , печатење и издавање, судски 
вештачења, судски такси, изнајмување на друга опрема и лица ангажирани по 
договор за дело) реализирани сe 2.480.887,00 денари или 7,07 % во однос на 
вкупната реализација по оваа програма. За стоки и услуги (комунални услуги , 
греење, комуникација, транспорт,ситен инвентар , поправки и  тековно одржување и 
други тековни расходи) се потрошени 13.762.432 ден или 39.24 % од вкупната 
реализација по програма Е-Општинска администрација. Од оваа програма 
исплатени се од донаторска сметка 61.813,00 денари за лица ангажирани по основ 
на договор за дело по проект за одржливи вработувања. Останатиот дел од 
реализираните средства се за персонален данок на доход од исплатени 
надоместоци. 

 
Во ЕА програма за капитални расходи реализирани се средства во износ од 

1.763.290 денари или 78%  од вкупниот планиран буџет кој изнесува 2.260.000 
денари. Најголем дел се реализирани  за купување на канцелариска опрема, 
компјутерска опрема (хардвер и софтвер) , купување на опрема за греење и 
климатизација.  
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 3.5   Г- Локален економски развој 

 
 

Активностите на Општина Свети Николе во областа на локалниот економски 
развој се дефинирани во рамки на Програмата за ЛЕР. Цел на оваа Програма е 
забрзан и динамичен развој на општината, согласно надлежностите и утврдените 
развојни и структурни приоритети. Вкупниот износ од оваа програма изнесува 
998.135,00 денари.Од овој вкупен износ исплатени се 221.917,00 денари или во 
вкупен процент 22,23%. 
Предвидени активности со Измените и дополнувањата на Програмата за 
активностите на Општина Свети Николе во областа на локален економски развој за 
2013 година се:  
 
 
1.Подготовка и печатење на промотивни материјали –во оваа ставка влегуваат ЦД, 
плакати и покани со програма за Меѓународен фестивал „Тодорица 2013“ и покани 
со програма за „Свети Никола“, а предвидени се 100.000,00 денари 

 
2. Формирање на економски општински совет предвидени се 15.000,00 денари 
 
3. Презентација на Општина Свети Николе во меѓународна публикација:BUSNESS 
DIRECTORY OF MACEDONIA предвидени се 163.135,00 денари од кои истите се и 
реализирани  
 

 
 

 

  3.6.    Ф - Урбанистичко планирање и уредување на просторот 
 

За реализација на програмата за урбанистичко планирање и уредување на 
просторот предвидени се 3.700.000. денари а реализирани се 2.134.448 денари или 
57,69 %. Извршувањето на оваа програма се одвиваше по следните позиции 
(потпрограми).Реализирани се следниве активности во делот на урбанизамот  како 
што се наведени во табелата што следи: 

 
 

   Табела  за  

урбанистички   

Планови  

на    

Општина   Свети   Николе    за  2011  год 

Р.бр.   Вид  на  УП   Населено  

место  

Населба Тех.бр. и 

датум 

Согласност  

број  и  

датум  

Одлука  број  и  

датум  /Решение 

број и датум 

1. ДУП за дел од 

Свети Николе –

Индуструска зона 

„Југ“ со плански 

опфат помеѓу 

ул.„Маршал Тито“ 

ул.100, граница на 

наменска зона и 

пешачка улица   

ДУП  102/12 Бр.14-

8327/2 од 

19.09.2013 

Одлука бр.0701-724 

од 24.09.2013 година 
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2. ДУП  за дел „УЕ 1“ 

плански опфат 

помеѓу 

ул.„Карпошева“, 

ул.„Октомврска“, 

ул.„Кочо Рацин“ и 

ул.„Пиринска“ 

Свети Николе , 

измена и дополна за 

плански период од 

2011-2016 година  

ДУП  07/11 бр.14-

10083/2 од 

29.10.2013 

година 

Одлука бр.0701-813 

од 30.10.2013 година 

 

 
Позиција Ф1 - Урбанистичко планирање   
 Оваа програма има реализација во износ од 1.353.848 или вкупно за 

изработка на просторни и урбанистички планови потрошени  од вкупно 
предвидените 2.000.000 денари 67,69%. 

 
Позиција Ф2 - Уредување на градежно земјиште  
За експропријација, за надзор над изведба на градежни објекти и геодетските 

услуги од предвидените  средства во износ од 1.700.000 денари се потрошени 
средства во износ од 780.600,00 денари односно  реализираните од планираните 
активности се во износ од 45,92%. 

 
 

 

    3.7.Ј – Комунални дејности 
 
 Во програмата за комунални дејности за 2013 беа предвидени средства 

во износ од 21.279.000,00 а беа реализирани 16.246.404,00  односно реализацијата 
на програмата изнесува од 76,35%. Програмата се реализираше по одделни 
подпрограми чија реализација ќе биде подолу образложено:  

 
 
 
Ј1- Снабдување со вода 
 
   Оваа програма има предвидени средства во износ од 300.000,00 денари, а 

беа реализирани 179.947,00 денар или тоа во процент изнесува 59,98% 
. 

 
 
Ј3 - Јавно осветлување 
 
Од оваа ставка се изврши наплатата за потрошената електрична енергија, 

одржувањето на јавното осветлување, се врши набавка на репро материјал за 
јавното осветлување, се проширува постоечката мрежа за улично осветлување. 
Вкупниот износ за оваа програма изнесува 3.580.000  денари  односно планираните 
активности се реализирани во вкупен износ од 2.856.234 денари или 79.78%. Од 
вкупниот износ за електрична енергија се исплатени 2.707.414,00 или како процент 
од вкупно реализираните расходи 94,79% а остатокот од 5,21% отпаѓа на други 
материјали за специјална намена.  
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Ј4 -  Јавна чистота 
Согласно Програмата за чистење на јавнопрометни површини за 2013 година 

ова програма е предвидена согласно програмата за месечно задолжување од 
страна ЈКП Комуналец и истата изразена во бројки изнесува 3.509.000 и од 
планираните остварени се 2.949.525 денари (84,06%). Од вкупно реализираниот 
износ 2.167.612,00 денари се за договорни услуги за лица ангажирани во проектот 
за Јавни работи 2013 година, а остатокот од средствата е за спроведување на 
програмата за одржување на јавно прометни површини и јавно зелени површини. 
 

 
  
Ј6 -  Одржување и заштита на локални патишта, улици и регулирање на 
режимот на сообраќај  
Оваа програма опфаќа одржување на локалните патишта и улици на 

територијата на урбаните и селските населби и за одржување во зимски услови. 
Вкупниот износ на планирани средства во оваа програма се 500.000 денари, и 
реализирани се 250.000,00 или релизацијата изнесува 50%. 

 
 

 
 
 
 
 
 
ЈД -   Изградба и реконструкција на локални патишта и улици 
 
 
Во оваа програма во буџетот за 2013 година предвидени се 10.300.000 

реализирани се 8.954.115 денари или реализирани се активности во износ од 
86,93% од планираните. 

Од вкупниот реализиран износ изврши се  санација на улици со крпење на 
ударни дупки и реконструкција на улици,патишта и автопати во износ од 
7.905.210,00 денари,   како и за реконструкција на други објекти  исплатени се 
1.048.905,00 денари. 

 
 

ЈИ – Изградба на системи за одведување и пречистување на отпадни 
води  

Во 2013 година во оваа програма беа предвидени 1.400.000 денари од кои се 
реализирани се 649.531,00 или во процент 46,40%. 
 

 
ЈN -  Урбана опрема(капитални расходи) 
 Во оваа програма во 2013 година има предвидено 700.000,00 денари од кои 

реализирани се 407.052,00 денари или во процент 58,15%. 
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3.8.К – Култура 
 

   Од општинскиот Буџет за 2013 година  соодветно на Програмата за култура 
која е спроведена транспарентно и се доделени финансиски средства за покривање 
на повеќе манифестации кои ги организираше општината заедно со Домот на 
културата. Беа спроведени одбележувања  на сите позначајни датуми за нашиот 
град. Беше спроведен Меѓународниот фестивал за танци и ора „Тодорица 2013“.Се 
доделуваа награди за животно дело и заслужни просветни работници за 2013 кои 
беа прогласени и наградени од страна на општината.   

Во делот на оваа програма  потрошени се средства во износ од 1.179.449,00 
денари од кои 360.060,00 се потрошени за трансфери до здруженија, граѓани и 
фондации (Центар за мултиетничка соработка и разбирање-Заедно во европа- 
спонзорство и донација за отварање на дневен центар за рехабилитација и 
едукација на лица  со аутизам; Здружение на слепи лица; Здружение Илинденски 
марш; Сцена-71), а остатокот од средствата се потрошени за организирање и 
спроведување на погоре споменатите културни манифестации кои се одржани во 
Општина Свети Николе во текот на 2013 година. 

Во делот на наменската дотација од оваа програма реализирани се 
5.523.590,00 денари од кои 4.002.945,00 се за плати за буџетските корсници од 
областа на културата, а остатокот од средствата 1.520.645,00 се за набавка на книги 
за во градската  библиотека, стоки и други услуги во оваа област. 

Во делот на самофинансирачката сметка реализирани се средства во износ 
од 904.763,00 денари . Реализацијата на овие средства се однесува за сите потреби 
што ги имаат буџетските корисници од областа на културата. 
  

3.9.Л – Спорт и рекреација 
 

Програмата од областа на спортот во 2013 година опфаќа: 
Спортски манифестации 
Поддршка на спортски сојузи 
 
Спортски манифестации 
За сочувување на континуитетот од областа на спортот за кој постои интерес 

кај граѓаните, спортистите и спортските организации, организирани се и 
реализирани одреден број на спортски и спортско-рекреативни манифестации од 
кои посебен интерес кај граѓаните предизвикаат турнирите во мал фудбал. Во овој 
дел предвидени според програмата за 2013 година се 129.700,00 денари од кои 
реализирани се 19.700,00 за трошоци за спроведување на турнирот, а остатокот од 
110.000,00 денари се за награди за Турнир во мал фудбал и избор на најдобар 
стрелец и голгетер за 2013 година кои се исплатени од програмата Д0 за други 
трансфери. 
 

Поддршка на спортот во градот 
Согласно основните цели на Програмата, Општината Свети Николе прави 

напори да го поддржи и да создава услови за што поголем развој на спортот во 
градот.  Особено е важно да се подобруваат условите на локално ниво за развој на 
квалитетниот спорт. Бидејќи средствата предвидени со Буџетот на Општината за 
2013 година за оваа намена се ограничени, Советот на Општина Свети Николе 
донесе Решение за распределба на средства во висина од 373.000 денари за 
поддршка на квалитетниот спорт во градот.  

Средствата спортските екипи ги трошеа исклучиво наменски за плаќање 
надоместок за користење на спортските објекти, за подмирување на судиски и 
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делегатски трошоци, за котизација за учество во лига и за патни трошоци на 
екипите. За начинот на трошење на средствата спортските организации 
поднесуваат извештај. 

Од оваа програма исплатени се следниве износи : 

 Р.К.Овче Поле  .......................................................... 199.650,00 

 Здружение на фудбалски клуб „Алгомаг’-ДМД ........150.000,00 
Мораме да напоменеме дека општина Свети Николе се наога во незавидна 

состојба и не е во можност да ги реализира сите активности кои се неопходни за 
обезбедување на подобра и поуспешна спортска клима во нашата општина. Иако 
имаме желба за поголеми финансирање неможеме максимално да одговориме на 
потребите на сите наши спортски клубови. 

Програмата за активностите на Општина Свети Николе во областа на спортот 
за 2013 година беше насочена кон обезбедувањето на активен однос на Општината 
кон задоволување на потребите и интересите на граѓаните од областа на спортот, 
сочувување и афирмирање на постојниот квалитет, презентирање и афирмирање 
на Општина Свети Николе преку спортот. Во реализацијата на Програмата 
учествуваа постојните регистрирани спортски организации и нивните управни 
органи во кои пак членуваат голем број на спортисти и граѓани од различна возраст  

 
 

3.10.М – Социјална заштита и заштита на децата 
 

Оваа програма ги опфаќа активностите на Општина Свети Николе во 
областа на социјалната заштита и заштита на децата преку  Општинската јавна 
установа Детска градинка „Рахилка Гонева“. За реализација на оваа програма беа 
планирани средства во износ од 24.688.350 денари кои во најголем дел се 
однесуваат на блок дотација за плати на вработените во Детската градинка, 
наменските дотации и средствата од самофинансирање. Во 2013 година за 
планираните активности во областа на социјалнта заштита и заштита на децата се 
реализирани средства во вкупен износ од 23.302.098  денари   или програмата е 
реализирана  со 94,38 %. 

Во основниот Буџет за 2013 година предвидени се 1.400.000,00 денари од 
кои реализирани се 1.175.806,00 денари од кои 452.000,00 денари се исплати за 
секое  новородено дете во текот на календарската година, 556.500,00 денари 
исплетени по основ на барања за еднократна социјална парична помош и помош за 
стари лица во Општина Свети Николе и 167.000,00 денари се иплатени за друго 
договорни услуги. 

Износот на планираните средства за  блок дотацијата изнесува 17.880.000 
денари додека во текот на 2013 година истите се реализирани во износ од 
17.723.554 денари (99.13%) од кои најголемиот дел 14.182.597,00 денари ( 80%) се 
за исплата на плати и надоместоци од плати за вработените во општинската 
установа Детска градинка „Рахилка Гонева“, а остатокот од реализацијата се за 
стоки и други услуги за буџетскиот корисник од социјалнмата заштита во износ од 
3.540.957,00 денари. 

Детската градинка работи во 2 клона , во објекти за кои е потребно редовно 
да се одделуваат средства за одржување и реконструкција.  

Општината даде и целосна поддршка на сите проекти што ЈОУДГ „Рахилка 
Гонева“ во текот на 2013 година ги реализираше со свои средства и со средства на 
Министерството за труд и социјална политика. 

Износот на планираните средства од самофинансирачката сметка  е 
5.408.350,00 денари од кои реализирани се 4.402.738,00 или во процент 81,41% за 
тековно оперативните трошоци за Детската градинка „Рахилка Гонева“.  
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3.11.Н – Образование 
 
Во Програмата за активностите на Општина Свети Николе во областа на 

образованието за 2013 година планирани се средства  во износ од 121.667.028 
денари а реализирани се  116.819.346 денари или Програмата e реализирана во 
износ од 96 %. Во делот на  трансфер на средства се прикажани средствата за 
блок дотација  во основното и средното образование. 

Планираните трансфери за основното средното образование за 2013 
година изнесуваат 110.361.000 ден. и истите се реализирани во износ од 
109.658.950 ден. или 99.36 %. 
 
 Активности 

Во Програмата за активностите на Општина Свети Николе во областа на 
образованието за 2013 година, во делот Активности се предвидени 
манифестациите што училиштата самостојно ги организираат на почетокот и крајот 
на секоја учебна година, како и изборот на најдобар наставник во основното и 
средното образование чие прогласување е поврзано со обележувањето на Денот 
на просветните работници 24 Мај.   

 

3.12.    W – Противпожарна заштита 
  
 Со новите надлежности на општините во процесот на децентрализацијата 

работата и вработените во Територијалната противпожарна единица  станаа дел 
од администрацијата на Општина Свети Николе. 

При пренесувањето на надлежностите од државно на локално ниво, 
Општина Свети Николе презеде вкупно 10 пожарникари. Во текот на 2008  година 
се вработени уште пет лица и вкупниот број на вработени изнесува 14 лица затоа 
што едно лице има починато. 

 Во согласност со Законот за пожарникарство (Службен весник на РМ 67/04), 
средствата за плати и надоместоци за плати за вработените во Територијалната 
противпожарна единица се обезбедуваат од Буџетот на Република Македонија, 
додека финансирањето на другите оперативни активности и тековно одржување се  
средства од Буџетот на Општина Свети Николе. Поради тоа, во Програмата за 
активностите на Општина Свети Николе во областа на заштитата и спасувањето и 
противпожарната заштита во 2013 година, за плати и надоместоци за плати за 
вкупно 15 вработени во ТППЕ планирани се средства од Буџетот на РМ во вкупен 
износ од  4.020.000 денари а реализирани се во износ од 4.020.000.    

Во основниот Буџет за 2013 година предвидени се 586.000,00 денари, а 
реализирани се 559.101,00 денар или во процент изнесува 95,41%. Овие средства 
се потрошени за тековните трошоци на ТППЕ како телефон, комунални услуги, 
регистрација на моторни возила, поправка и тековно одржување на моторните 
возила и набавка на горива и масла.              . 

 Според податоците, со добро планирање и менаџирање со средствата, 
потрошените средства се движат во рамките на планираните расходи според 
Програмата за активностите на Општина Свети Николе во областа на заштитата и 
спасувањето и противпожарната заштита во 2013 година. 

Во делот на оваа програма има отворено донаторска сметка на која во текот 
на 2013 година донирани беа 142.600,00 денари од кои беа реализирани 36.834,00 
за набавка на токи воки за потребите на ТППЕ и рачни батерии во износ од 
5.700,00 денари.  
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3. Детален извештај за трошењето на тековната резерва 
 

Од вкупно планираните средства за тековни резерви во програма Д0-
Градоначалник, планирани се тековни резерви  и тоа на ставка 413 - Тековни 
резерви (разновидни расходи) во износ од 100.000,00 денари од кои  во 2013 година 
се рализирани 59.429,00 денари односно 59,43 % од планираните средства. 

Подолу ќе бидат презентирани детални прегледи за трошењето на овие 
тековни резерви. 
 
Табела 7 
 Исплата на тековна резерва –А0 Совет на општина 
           

Име и презиме Други трансфери Вкупно исплатен 
износ 

 

Катерина Сенева Конева 50000 50000 

ВКУПНО  50000 50000 

 
Исплата на тековна резерва –Д0 Градоначалник 
 

 
 
 
 
 

 
Табела 8 
 Исплата на тековна резерва – Д0 Градоначалник 
 

Фирма Образложение Вкупно 
исплатен 

износ 
 

  ПЕТ-АРС 

По решение за плаќање од 
тековна резерва за 
социјално многудетно 
семејство  2000 

Градска Аптека 

По решение за плаќање од 
тековна резерва за 
социјално многудетно 
семејство 7254 

КАТЕКС 

По решение за изработка 
на престилки за учество на 
меѓународен фестивал во 
општина Чичевац-Софра 
2013 4080 

Мебел Промет 

По решение за набавка на 
столови за потребите на 
советот на општината 14000 

Цвај Дизајн 

По решение за развој и 
унапредување на спортот - 
ФК Овче Поле 12095 

ВКУПНО   39429 

 
 
 

Име и презиме Тековна резерва Вкупно исплатен 
износ 

 

Драганчо Василевски 20000 20000 

ВКУПНО 20000 20000 
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Табела 9 
 
Социјални трансфери за социјално загрозени лица, лица за лекување и стари 
и изнемоштени лица - Програма V1-Социјална заштита 
            

Име и презиме 
Исплатен износ за 

еднократна 
парична помош 

Вкупно 
исплатен износ 

  Александар Јосев  5.000,00 5.000,00 

  Анѓелка Димитриевска  4.000,00 4.000,00 

  Анжелика Стаменовска  3.000,00 3.000,00 

  Арсов Илчо  3.000,00 3.000,00 

  Арсов Јованче  3.000,00 3.000,00 

  Ацо Зиков  4.000,00 4.000,00 

  Ацо Златев  3.000,00 3.000,00 

  Ацо Михајловски  3.000,00 3.000,00 

  Билјана Трајковска  6.000,00 6.000,00 

  Бисерка Марковска  6.500,00 6.500,00 

  Блаже Јованов  3.000,00 3.000,00 

  Боби Величков  3.000,00 3.000,00 

  Бора Величковски  4.000,00 4.000,00 

  Бранка Трајковска  2.000,00 2.000,00 

  БРАНКО МАЏОВСКИ  3.000,00 3.000,00 

  Бранко Петковски  3.000,00 3.000,00 

  Валентина Смилковиќ  3.000,00 3.000,00 

  Ванчо Нацев  4.000,00 4.000,00 

  Васвије Џемаиловска  3.000,00 3.000,00 

  Велика Стојановска  3.000,00 3.000,00 

  Вера Лазаревска  3.000,00 3.000,00 

  Верка Димитрова  3.000,00 3.000,00 

  ВЕСНА  МОНЕВА 3.000,00 3.000,00 

  Весна Андонова  3.000,00 3.000,00 

  Весна Петковска  6.000,00 6.000,00 

  Виолета Давитковска  3.000,00 3.000,00 

  Војова Тања  3.000,00 3.000,00 

  Габриела Арсовска  3.000,00 3.000,00 

  Гева Ристова  3.000,00 3.000,00 

  Горан Димитриевски  2.000,00 2.000,00 

  Горанчо Филипов  3.000,00 3.000,00 

  Гордана Божилова  3.000,00 3.000,00 

  ГОРДАНА КРСТЕВСКА  3.000,00 3.000,00 

  Горданчо Петров  4.000,00 4.000,00 

  Гоце Златковски  3.000,00 3.000,00 

  Дарка Јанева  5.000,00 5.000,00 

  Дејан Младенов  3.000,00 3.000,00 

  ДЕМИР ЈАШАРОВ  3.000,00 3.000,00 

  Дениза Фезулова  3.000,00 3.000,00 

  Дијана Накова  3.000,00 3.000,00 

  Добре Стефановски  3.000,00 3.000,00 

  Дојчо Колевски  3.500,00 3.500,00 

  Донка Павловска  4.000,00 4.000,00 

  Драга Ристова  5.000,00 5.000,00 

  Драгана Колевска  3.000,00 3.000,00 

  Драге Темелков  3.000,00 3.000,00 
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  Драги Јованчев  4.500,00 4.500,00 

  ДРАГИ ПЕТРОВ  3.000,00 3.000,00 

  ЃУРОВСКА СОЊА  3.000,00 3.000,00 

  Елизабета Мустафовска  3.000,00 3.000,00 

  Елизабета Панова  3.000,00 3.000,00 

  Елица Стефановска  4.000,00 4.000,00 

  Емилија Стефановска  3.000,00 3.000,00 

  Жаклина Стефановска  3.000,00 3.000,00 

  Живко Строиманов  3.000,00 3.000,00 

  Здравко Давитковски  3.000,00 3.000,00 

  Зора Миланова  3.500,00 3.500,00 

  Зоран Давитковски  3.500,00 3.500,00 

  Зоран Крстев  3.000,00 3.000,00 

  Зоран Смилев  3.000,00 3.000,00 

  Зоран Тимов  3.000,00 3.000,00 

  Игор Младенов  2.000,00 2.000,00 

  Илиевски Роберт  3.000,00 3.000,00 

  Илија Петровски  3.000,00 3.000,00 

  Илчо Симонов  3.000,00 3.000,00 

  Ирина Стаменковиќ  2.000,00 2.000,00 

  Исмет Мустафовски  3.000,00 3.000,00 

  Јагода Илиевска  3.500,00 3.500,00 

  Јакимов Марјан  3.500,00 3.500,00 

  Јакимов Чедомир  3.000,00 3.000,00 

  Јаневска Виолетка  5.000,00 5.000,00 

  Јелена Петковска  3.000,00 3.000,00 

  Јованова Благица  4.000,00 4.000,00 

  Јорданче Наумовски  3.000,00 3.000,00 

  Јулијана Огњанова  3.500,00 3.500,00 

  Ката Манева  3.000,00 3.000,00 

  Катарина Јосимовска  3.000,00 3.000,00 

  Кирјана Илиевска  5.000,00 5.000,00 

  Киро Младеновски  3.500,00 3.500,00 

  Крстевска Слаѓина  3.500,00 3.500,00 

  Круне Петковски  3.000,00 3.000,00 

  Лазе Савев  5.000,00 5.000,00 

  Ласто Лазаров  3.000,00 3.000,00 

  Ленка Пешовска  3.000,00 3.000,00 

  Ленче Алексовска  3.000,00 3.000,00 

  Ленче Митевска  4.000,00 4.000,00 

  Лепа Јосевска  3.000,00 3.000,00 

  Лепа Трајковска  3.000,00 3.000,00 

  Лидија Јосимовска  2.000,00 2.000,00 

  Лилјана Трајковска  5.000,00 5.000,00 

  Љупчо Јованов  3.000,00 3.000,00 

  Маја Младенова  3.000,00 3.000,00 

  МАРИНА ЈОРДЕВА  5.000,00 5.000,00 

  Марина Младенова  3.000,00 3.000,00 

  Марјан Арсов  3.000,00 3.000,00 

  Марче Демиров  3.000,00 3.000,00 

  Мерџана Арсова  3.000,00 3.000,00 

  Методи Јосев  5.000,00 5.000,00 

  Мики Петрушев  5.000,00 5.000,00 

  Миланова Стојанка  4.000,00 4.000,00 

  Милијана Лазаревска  3.000,00 3.000,00 
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  МИОДРАГ МАКСИМОВСКИ  3.500,00 3.500,00 

  Митоди Николов  3.000,00 3.000,00 

  Младенов Драги  5.000,00 5.000,00 

  Моме Трајковски  3.000,00 3.000,00 

  Моника Величковска  3.000,00 3.000,00 

  Нада Панева  3.000,00 3.000,00 

  Невенка Ѓоргиева  3.000,00 3.000,00 

  Нестар Крстевски  7.500,00 7.500,00 

  НОВЧА ТРАЈКОВСКИ  3.000,00 3.000,00 

  ОЛИВЕР СИМОНОВ  3.000,00 3.000,00 

  Оливера Атанасијевиќ  3.000,00 3.000,00 

  Павле Андонов  4.500,00 4.500,00 

  Павлина Стефановска  3.000,00 3.000,00 

  Пандура Кузелова  3.000,00 3.000,00 

  Панев Лазо  3.000,00 3.000,00 

  Перо Рисафов  4.000,00 4.000,00 

  Петровски Часлав  3.000,00 3.000,00 

  Радислав Митев  3.000,00 3.000,00 

  Ружица Стаменковиќ  5.000,00 5.000,00 

  Сабрија Мемедалиов  3.000,00 3.000,00 

  Савре Стојановски  3.000,00 3.000,00 

  Санде Миланов  2.000,00 2.000,00 

  Сашо Стоилковски  3.000,00 3.000,00 

  Сашо Стојковиќ  3.000,00 3.000,00 

  Светла Петрушева  3.000,00 3.000,00 

  Светлана Јанева  3.000,00 3.000,00 

  Светлана Петковска  4.000,00 4.000,00 

  Светлана Трајкова  3.000,00 3.000,00 

  Себајдин Мемедалиев  3.000,00 3.000,00 

  Славе Гоцевски  3.000,00 3.000,00 

  СЛАВИЦА ЃОРЃИЕВА  3.000,00 3.000,00 

  Славица Младеновска  3.000,00 3.000,00 

  Снежа Миланова  3.000,00 3.000,00 

  Снежана Николова  3.000,00 3.000,00 

  Станка Јосимовска  3.000,00 3.000,00 

  Стево Саздов  5.000,00 5.000,00 

  Стевче Пешевски  3.000,00 3.000,00 

  Стефановски Љубе  2.000,00 2.000,00 

  Стоилова Елизабета  2.000,00 2.000,00 

  Стојадин Младеновски  3.500,00 3.500,00 

  Стојанов Живко  3.000,00 3.000,00 

  Стојанче Колев  4.000,00 4.000,00 

  Стојка Максимова  3.000,00 3.000,00 

  Стојка Милевска  3.000,00 3.000,00 

  Стојмир Мишев  3.500,00 3.500,00 

  Стојне Трајковски  3.000,00 3.000,00 

  Стојче Стаменовски  3.000,00 3.000,00 

  Стојчев Александар  3.000,00 3.000,00 

  Сузана Петрушева  3.000,00 3.000,00 

  Татјана Јакимова  3.000,00 3.000,00 

  Тоше Стојковски  3.500,00 3.500,00 

  Трајан Петрушевски  3.000,00 3.000,00 

  Трајка Митева  3.000,00 3.000,00 

  Трајковска Ангелина  6.000,00 6.000,00 
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  Трипко Пешев  3.000,00 3.000,00 

  Христијан Величковски  3.000,00 3.000,00 

  Цветан Трајковски  3.000,00 3.000,00 

  Цветанка Јакимовска  2.500,00 2.500,00 

  Црвен Крст (помош за лекување на 
дете со вродена срцева маана) 

2.500,00 2.500,00 

  Часлав Петковски  3.000,00 3.000,00 

  Шукран Рамизи  3.500,00 3.500,00 

  Шукри Фазлиов  3.000,00 3.000,00 

 Сунчица Трајковска 5.000,00 5.000,00 

 Кираца Атанасовска 3.000,00 3.000,00 

 Недељко Арсов 3.000,00 3.000,00 

                                               ВКУПНО 556.500,00 556.500,00 

 
 

 

 

Табела 10 
 
Социјални трансфери за новороденчиња во 2013- Програма  
V1 – Социјална заштита 
   

                     

Име и презиме 

Исплатен износ 
за помош за 
новороденче 

Вкупно 
исплатен 

износ 

1  2 3 

  Адријана Јанева  3000 3000 

  Александар Јанев 3000 3000 

  Александар Трајковски  3000 3000 

  Александра Ефремова  3000 3000 

  Александра Зафировска  3000 3000 

  Александра Коцевска 3000 3000 

  Александра Манева  3000 3000 

  Александра Николова 3000 3000 

  Александра Рисафова  3000 3000 

  Александра Саздевска  3000 3000 

  Ангел Петрушев 3000 3000 

  Андонела Јефремова  3000 3000 

  Андреа Гацовска 3000 3000 

  Анѓелка Арсова 3000 3000 

  Анета Андонова  3000 3000 

  Анкица Миланова Ѓорчева  3000 3000 

  Билјана Ангелова  3000 3000 

  Билјана Јанева  3000 3000 
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  Билјана Петровска Ладева  3000 3000 

  Благица Саздова 3000 3000 

  Благој Стојановски 3000 3000 

  Блажо Стојанов  3000 3000 

  Божидарка Петрушевска  3000 3000 

  Борче Марковски 3000 3000 

  Борче Серафимовски  3000 3000 

  Бранко Ангелов  3000 3000 
  Валентина Димова-
Науновска  3000 3000 

  Валентина Трајчев  3000 3000 

  Ванче Арсовски 
3000 3000 

  ВЕСНА  МОНЕВА  
3000 3000 

  Весна Цветковска  
3000 3000 

  Виолета Саздова  
3000 3000 

  Влатко Данаилов  
3000 3000 

  Влатко Тимов  
3000 3000 

  Габриела Андонова  
3000 3000 

  Габриела Винкова 
3000 3000 

  Горан Тосев  
3000 3000 

  Гордана Серафимова  
3000 3000 

  Гоце Костов  
3000 3000 

  Дајана Михајлова  
3000 3000 

  Далибор Наковски  
3000 3000 

  Далибор Трајковски  
3000 3000 

  Даниел Петровски  
3000 3000 

  Даниела Зафирова  
3000 3000 

  Даниела Стефановска  
3000 3000 

  Даниела Стојчевска 
9000 9000 

  Данче Митрушова  
3000 3000 

  Дарко Јакимов  
3000 3000 

  Дејан Менчов  3000 3000 

  Дејан Николов  3000 3000 

  Дејан Петров  3000 3000 
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  Дејан Трајчев  3000 3000 

  Дејанче Малинов  3000 3000 

  Добрица Трајкова  3000 3000 

  Драган Манасовски  3000 3000 

  Драган Митев  3000 3000 

  Драган Младеновски  3000 3000 

  Елена Банова  3000 3000 

  Елена Јосифова  3000 3000 

  Елена Панева Ѓоргиевски  3000 3000 

  Елена Трајчева  20000 20000 

  Елизабета Бошева  3000 3000 

  Елизабета Димитриевска  3000 3000 

  Емил Јакимов  3000 3000 

  Емилија Стоилев  3000 3000 

  Емрах Мемедалиев  3000 3000 

  Зоран Стојановски  3000 3000 

  Зорица Илиева  3000 3000 

  Иванка Ангелова 3000 3000 

  Иванче Павловски  3000 3000 

  Игор Симоновски  3000 3000 

  Игорче Велков  3000 3000 

  Елена Трајчева  3000 3000 

  Елизабета Бошева  3000 3000 

  Елизабета Димитриевска  3000 3000 

  Емил Јакимов  3000 3000 

  Емилија Стоилев  3000 3000 

  Емрах Мемедалиев  3000 3000 

  Зоран Стојановски  3000 3000 

  Зорица Илиева  3000 3000 

  Иванка Ангелова 3000 3000 

  Иванче Павловски  3000 3000 

  Игор Симоновски  3000 3000 

  Игорче Велков  3000 3000 

  Ирена Зафирова  3000 3000 

  Ирена Петровска 3000 3000 

  Ирена Саздова  3000 3000 

  ИРИНА СТЕФАНОВА  3000 3000 

  Јасмина Митевска 3000 3000 

  Јасмина Стефанова  3000 3000 

  Јасминка Радева  3000 3000 

  Јулијана Огњанова  3000 3000 
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  Катерина Величкова  3000 3000 

  Катерина Јованчева  3000 3000 

  Катерина Стаменковска  3000 3000 

  Кире Нацевски  3000 3000 

  Кристина Јованова  3000 3000 

  Леонида Лазарова  3000 3000 

  Лидија Стојковска 3000 3000 

  Љубица Донева  3000 3000 

  Љупчо Крстевски  3000 3000 

  Љупчо Наумов 3000 3000 

  Магдалена Јордановска  3000 3000 

  Маја Јакимов  3000 3000 

  Маја Лазева  3000 3000 

  Маја Панева  3000 3000 

  Манева Катерина  3000 3000 

  Марија Денковска  3000 3000 

  Марија Мишева  3000 3000 

  Марија Николова  3000 3000 

  Марија Стојановска Петкова  3000 3000 

  Марија Туфекчиева  3000 3000 

  Марина Саздова  3000 3000 

  Марина Џеков  3000 3000 

  Марјан Бојковски 3000 3000 

  Мирјана Кочиева  3000 3000 

  Мирче Смилевски  3000 3000 

  Мишо Данаилов 3000 3000 

  Младеновски Тоше  3000 3000 

  Моника Спасовска  3000 3000 

  Надица Начева  6000 6000 

  Никола Манев  3000 3000 

  Николова Марија  3000 3000 

  Николче Донев  3000 3000 

  Ристе Панов 3000 3000 

  Сандра Штерјова  3000 3000 

  Сања Иванова  3000 3000 

  Сања Иљова  3000 3000 

  Сања Симонова  3000 3000 

  Сања Тренчева  3000 3000 

  Сања Цветкова  3000 3000 

  Светлана Зафировска  3000 3000 

  Светлана Петковска  3000 3000 

40



 30 

  Славица Младеновска  3000 3000 

  Снежа Иванова  3000 3000 

  Снежана Стојкова  3000 3000 

  Соња Колевска  3000 3000 

  Соња Младеновски  3000 3000 

  Срган Стефановски  3000 3000 

  Стевче Коцев  3000 3000 

  Стефановска Павлина  3000 3000 

  Столе Тасев  3000 3000 

  Строиманова Маријана  3000 3000 

  Сунчица Лазова  3000 3000 

  Тања Петровска  3000 3000 

  Татјана Јанчева  3000 3000 

  Тони Ѓеров  3000 3000 

  Трипко Пешев  3000 3000 

  Фросина Давчева 3000 3000 

  Фросина Златевска  3000 3000 

  Христијан Величковски  3000 3000 

  Христина Нешев  3000 3000 

  Христина Тодоровска  3000 3000 
  Цветанка Николова Менчова  
 3000 3000 

ВКУПНО 452.000 
 

452.000 
 

 
Од извештајот се гледа дека на име финансиска помош за лекување  и 

средства за социјално загрозени лица во Табелата 9 е исплатен износ од 
556.500,00 денари. Во табелата 10, а врз основа на Правилникот за исплата на 
новороденчиња за 2013  има исплатено 452.000,00 денари 
 
Табела 11 
Други трансфери - Д0 Градоначалник 
                  

Име и презиме Отпремни
на за 

пензија 

Награди Образложен
ие 

Трансф. 
до 

месни 
заедниц

и 

Вкупно 
исплатен 

износ 
 

Драган Донев 41778    41778 

Златка Јанева 42370    42370 

Лазев Стојче 42216    42216 

Марика Крстева 42216    42216 

Милевка Саздова 42062    42062 

Наталија Коцевска 42216    42216 

Снежана Василева 42216    42216 

Александар Наумов  6000 Второ место на 
турнир во 

 6000 
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кошарка 

Анастасија Ѓошева  6000 Најдобар 
ученик во 2013 
ООУ Гоце 
Делчев 

 6000 

Андонов Александар  1000 Надомест за 
судија на 
турнир во 
кошарка 

 1000 

Андреа Нацева  6000 Најдобар 
ученик во 2012 
ООУ Гоце 
Делчев 

 6000 

Анита Нунева  1800 Трето место за 
ликовна творба 
СОУ Кочо 
Рацин 

 1800 

Благојче Монев  3000 Најдобар 
голман на 
ноќен турнир 
2013 

 3000 

Валерија Крстева  18452 Второ место на 
Златен глас 
2012 

 18452 

Весна Христова  6000 Најдобар 
ученик за 2013 
од ООУ Даме 
Груев 

 6000 

Влатко Тошев  3000 Трето место во 
турнир за 
кошарка 2013 

 3000 

Дејан Јованов  8000 Најдобар 
ученик во 2012 
СОУ Кочо 
Рацин 

 8000 

Емилија Стојановска  6000 Прво место за 
ликовна творба 
од ООУ Кирил 
и Методиј  

 6000 

Ерика Спасева  3000 Второ место за 
ликовна творба 
ООУ Гоце 
Делчев  

3000 

Игор Тошев 
 

 30753 Прво место на 
Златен глас 
2012  

30753 

Јорданче 
Трендафилов 

 4000 Најдобар играч 
на ноќен 
турнир 2013  

4000 

Маринела Миланова  6000 Прво место за 
ликовна творба 
СОУ Кочо 
Рацин 

 

6000 

Миле Костов  3000 Најдобар 
стрелец на 
ноќен турнир 
2013 

 3000 

Нена Доневска  6000 Најдобар 
ученик за 2012 
од ООУ Даме 
Груев 

 6000 

Ненад Јанев  1800 Трето место за  1800 
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ликовна творба 
од ООУ Даме 
Груев 

Николчо Струков  10000 Прво место на 
турнир во 
кошарка 

 10000 

Сара Николова  6000 Најдобар 
ученик во 2012 
ООУ Кирил и 
Методиј 

 6000 

Себастијан 
Крстевски 

 12301 Трето место на 
Златен глас 
2012 

 12301 

Стефан Ѓорчев  3000 Второ место за 
ликовна творба 
од СОУ Кочо 
Рацин 

 3000 

Тодор Ивковиќ  2000 Најдобар играч 
во турнир 
кошарка 

 2000 

Томе Трајков  1000 Надомест за 
судија на 
турнир во 
кошарка 

 1000 

Авто-сигурност  ДОО  50000 Прво место на 
ноќен трунир 
2013 

 50000 

Мода АД  10000 Трето место на 
ноќен трунир 
2013 

 10000 

ЈУ-МА ДООЕЛ  30000 Второ место на 
ноќен трунир 
2013 

 30000 

Марјан Кировски    15000 15000 

Христовски Благојче    16000 16000 

Зоранчо Радојков    95000 95000 

Ѓорги Величковски    5000 5000 

Атанасовски Гордан    25000 25000 

Тодорче Ѓоргиев    5000 5000 

Вкупно 295074 244106  161000 700180 
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Табела 12 
 
 Исплати од тековна резерва  D0-Градоначалник 
                        

 
 

 
 
 
 

 Во табелата 11 се прикажани детално исплатите за  трансфери при 
пензионирање, исплати за награди и трансфери до месни заедници кои се 
исплатени од програма D0- Градоначалник и програмата D1 – Месна самоуправа. 
На име отпремнина при заминување во пензија исплатени се средства во износ од 
295.074 денари. За награди од „Ноќен турнир 2013“, Меморијален турнир во 
кошарка 2013, по повод за  „Свети Никола“ и „Златен Глас 2012“  беа наградени 
лица со освоени прво, второ и трето место и за таа цел беа потрошени 244.106 
денари. Додека, за трансфери до месни заедници има исплатено средства во износ 
од 161.000 денари и самите средства се наменети за овозможување на минимални 
услови за работење и функционирање на месните заедници во Општина Свети 
Николе.  

Во табелата 12 се прикажани детално исплатите од контото 464990 – Други 
трансфери и исплатите од тековна резерва, како и   исплатите за смрт на член од 
семејство или смрт на член на потесно семејство кои се реализирани од програма 
D0- Градоначалник. Исплатите од други трансфери и од тековна резерва се во 
вкупен износ од 94.680 денари. Додека, за смрт на член од семејство и смрт на член 
на потесно семејство се исплатени средства во износ од 165.000,00 денари. 

Општина Свети Николе води целосна и комплетирана , навремена , ажурна и 
хронолошка сметководствена евиденција на сите книговодствени настани. 

Име и презиме на исплатени по разни 
основи 

Смртен 
случај 

(денари) 

 
 

Други 
трансфери или 

тековна 
резерва 

Вкупна 
исплата 

Фросина Паневска  5000 5000 

Мелита Стојкова  19680 19680 

Ана Трајковска  5000 5000 

Давор Тодоровски  10000 10000 

Дијана Накова  5000 5000 

Јаготка Стефановска  5000 5000 

Крстева Елизабета  20000 20000 

Борчо Стефановски  5000 5000 

Благица Јаневска 30000  30000 

Ѓоре Стамболиски 30000  30000 

Игор Манев 15000  15000 

Александар Донев 15000  15000 

Ванчо Стаменковски 15000  15000 

Златка Јанева 15000  15000 

Зоран Стојановски 15000  15000 

Коцев Душко 15000  15000 

Павлина Трајкова 15000  15000 

ВКУПНО 165000 
 

94680 
 

259680 
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Признавањето на приходите и другите приливи и расходите и другите одливи 
содржани во главната книга на буџетот се спроведува според начелото на парично 
искажување. 

 
Целокупното финансово материјално работење за деловната  2013 година е 

засновано на веродостојни документи – влезни и излезни кои се предмет на 
книжење  на главната книга . 

Одделните расходни ставки кои се поминати преку трезорската книга се 
засновани на спецификации и договори согласно законот за јавни набавки. 

Сите извештаи согласно законските прописи се потполни , точни и навремено 
доставени до надлежните институции. 

Сите биланси кои ги има општина Свети Николе, а се однесуваат за сите 
посебни завршни сметки кои се преставени во консoлидираната завршна сметка на 
општината доколку постои интерес можат да бидат поединечно разгледани. 

 
 
 
 
07- 251 
19.03.2014        Претседател на Совет на Општина  
Свети Николе        Свети Николе 
              _______________________ 
             Илија Стоилев с.р 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник 
на РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на 
Општина Свети Николе,, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 
 

 
 

              З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот за усвојување на  завршна сметка за 2013 година на 

ЈОУД “Рахилка Гонева” Свети Николе 
 
 Се објавува Заклучокот за усвојување на  завршна сметка за 2013 година на ЈОУД “Рахилка 
Гонева” Свети Николе бр. 0701 – 252, што Советот на Општина Свети Николе го донесе на 
седницата одржана на ден 19.03. 2014 година. 
 

 
Бр. 0801- 263/5                                            Градоначалник, 
19.03. 2014 год.                                            на Општина Свети Николе 
Свети Николе                                 Зоран Тасев с.р. 
        

        
 Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа (“Службен 
весник на РМ” бр.5/2002), Советот на Општина Свети Николе на седницата одржана на ден 19.03.  
2014 година донесе 
 
 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 
за усвојување на  завршна сметка за 2013 година на  

ЈОУД “Рахилка Гонева” Свети Николе 
 

 
          1. Советот на Општина Свети Николе ја усвои  Завршната сметка на ЈОУД “Рахилка Гонева” 
Свети Николе  за 2013 година на седницата одржана на ден  19.03.2014 година. 
 
 

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на објавувањето во “Службен гласник на 
Општина Свети Николе”. 
 
Бр.0701 - 252                     Претседател, 
19.03. 2014 година               на Совет на Општина Свети Николе 
Свети Николе                                   Илија Стоилев с.р.  
    

 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник 
на РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на 
Општина Свети Николе,, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 

 
 

      З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот за усвојување на  Завршна сметка на СОУ”Кочо Рацин” 

 Општина Свети николе   за 2013 година 
 

 
              Се објавува Заклучокот за усвојување на  завршна сметка на СОУ”Кочо Рацин”  Општина 
Свети николе   за 2013 година бр. 0701 – 253, што Советот на Општина Свети Николе ја донесе на 
седницата одржана на ден 19.03. 2014 година. 
 
Бр. 0801- 263/6                                         Градоначалник, 
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19.03. 2014 год.                                         на Општина Свети Николе 
Свети Николе                              Зоран Тасев с.р. 
        
        
                        
 Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа (“Службен 
весник на РМ” бр.5/2002), Советот на Општина Свети Николе на седницата одржана на ден 19.03.  
2014 година донесе 
 
 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 
за усвојување на  Завршна сметка на СОУ”Кочо Рацин” 

 Општина Свети николе   за 2013 година 
 
          1. Советот на Општина Свети Николе ја усвои  Завршна сметка на СОУ “Кочо Рацин” 
Општина Свети Николе   за 2013 година на седницата одржана на ден  19.03.2014 година. 
 

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на објавувањето во “Службен гласник на 
Општина Свети Николе”. 

 
 
 
 
 
 
Бр.0701 - 253                    Претседател, 
19.03. 2014 година      на Совет на Општина Свети Николе 
Свети Николе                   Илија Стоилев с.р.   
   
 

 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник 
на РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на 
Општина Свети Николе,, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 

 
 

      З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот за усвојување на Завршна сметка на 

 ООУ”Гоце Делчев” Свети Николе за 2013 година 
 

              Се објавува Заклучокот за усвојување на Завршна сметка на ООУ”Гоце Делчев” Свети 
Николе за 2013 година бр. 0701 – 254, што Советот на Општина Свети Николе го донесе на 
седницата одржана на ден 19.03. 2014 година. 
 
    
Бр. 0801- 263/7                                         Градоначалник, 
19.03. 2014 год.                                         на Општина Свети Николе 
Свети Николе                              Зоран Тасев с.р. 
        
        

                       
 Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа (“Службен 
весник на РМ” бр.5/2002), Советот на Општина Свети Николе на седницата одржана на ден 19.03.  
2014 година донесе 
 
 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 
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за усвојување на  Завршна сметка на ООУ”Гоце Делчев” 
 Општина Свети николе   за 2013 година 

 
 

          1. Советот на Општина Свети Николе ја усвои  Завршна сметка на ООУ”Гоце Делчев” 
Општина Свети Николе   за 2013 година на седницата одржана на ден  19.03.2014 година. 
 
 

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на објавувањето во “Службен гласник на 
Општина Свети Николе”. 

 
 
Бр.0701 - 254                            Претседател, 
19.03. 2014 година               на Совет на Општина Свети Николе 
Свети Николе                              Илија Стоилев с.р.  
    
    
 
    

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник 
на РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на 
Општина Свети Николе,, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 
 
 
 

                  З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот за усвојување на Завршна сметка на ООУ”Кирил и Методиј “ 

Свети Николе за 2013 година 
 

 
              Се објавува Заклучокот за усвојување на Завршна сметка на ООУ”Кирил и Методиј” Свети 
Николе за 2013 година бр. 0701 – 255, што Советот на Општина Свети Николе го донесе на 
седницата одржана на ден 19.03. 2014 година. 
 
                                                  
Бр. 0801- 263/8                                         Градоначалник, 
19.03. 2014 год.                                         на Општина Свети Николе 
Свети Николе                              Зоран Тасев с.р. 
        

                          
 Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа (“Службен 
весник на РМ” бр.5/2002), Советот на Општина Свети Николе на седницата одржана на ден 19.03.  
2014 година донесе 
 
 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 
за усвојување на  Завршна сметка на ООУ”Кирил и Методиј” 

 Општина Свети николе   за 2013 година 
 

 
          1. Советот на Општина Свети Николе ја усвои  Завршна сметка на ООУ “Кирил и Методиј” 
Општина Свети Николе   за 2013 година на седницата одржана на ден  19.03.2014 година. 
 
 

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на објавувањето во “Службен гласник на 
Општина Свети Николе”. 
 
Бр.0701 - 255                    Претседател, 

48



 
 

19.03. 2014 година      на Совет на Општина Свети Николе 
Свети Николе                     Илија Стоилев с.р.   
   
 

    
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник 

на РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на 
Општина Свети Николе,, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 
 

 
 

                З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот за усвојување на Завршна сметка на  

ООУ”Даме Груев “ с. Ерџелија  за 2013 година 
 

              Се објавува Заклучокот за усвојување на Завршна сметка на ООУ”Даме Груев” с. Ерџелија 
за 2013 година бр. 0701 – 256, што Советот на Општина Свети Николе го донесе на седницата 
одржана на ден 19.03. 2014 година. 
 
    
Бр. 0801- 263/9                                       Градоначалник, 
19.03. 2014 год.                                       на Општина Свети Николе 
Свети Николе                                     Зоран Тасев с.р. 
 
 
 Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа (“Службен 
весник на РМ” бр.5/2002), Советот на Општина Свети Николе на седницата одржана на ден 19.03.  
2014 година донесе 
 
 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 
за усвојување на  Завршна сметка на ООУ”Даме Груев” с. Ерџелија  за 2013 година 

 
 

          1. Советот на Општина Свети Николе ја усвои  Завршна сметка на ООУ”Даме Груев” с. 
Ерџелија  за 2013 година на седницата одржана на ден  19.03.2014 година. 
 

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на објавувањето во “Службен гласник на 
Општина Свети Николе”. 
 
 
Бр.0701 - 256                     Претседател, 
19.03. 2014 година       на Совет на Општина Свети Николе 
Свети Николе                      Илија Стоилев с.р.  
    
 
        
        

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник 
на РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на 
Општина Свети Николе,, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 
 

 
 

                З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот за усвојување на Завршна сметка на Општинска установа 

“Народен музеј”-Свети Николе   за 2013 година 
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           Се објавува Заклучокот за усвојување на Завршна сметка на Општинска установа “Народен 
музеј”-Свети Николе   за 2013 година бр. 0701 – 257, што Советот на Општина Свети Николе го 
донесе на седницата одржана на ден 19.03. 2014 година. 
 

                                              
Бр. 0801- 263/10                                          Градоначалник, 
19.03. 2014 год.                                           на Општина Свети Николе 
Свети Николе                                       Зоран Тасев с.р. 
        

        
 Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа (“Службен 
весник на РМ” бр.5/2002), Советот на Општина Свети Николе на седницата одржана на ден 19.03.  
2014 година донесе 
 
 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 
за усвојување на  завршна сметка за 2013 година на  

Општинската установа  “Народен Музеј “ - Свети Николе 
 

          1. Советот на Општина Свети Николе ја усвои  Завршната сметка за 2013 година на  
Општинската установа “Народен Музеј” - Свети Николе  на седницата одржана на ден  19.03.2014 
година. 
 
 

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на објавувањето во “Службен гласник на 
Општина Свети Николе”. 
 
Бр.0701 - 257                           Претседател, 
19.03. 2014 година                    на Совет на Општина Свети Николе 
Свети Николе                             Илија Стоилев с.р.   
 
    

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник 
на РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на 
Општина Свети Николе,, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 

 
 

                З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот за усвојување на Завршна сметка на Општинска установа Дом 

на култура “Крсте П.Мисирков” –  Свети Николе   за 2013 година 
 
           Се објавува Заклучокот за усвојување на Завршна сметка на Општинска установа Дом на 
култура “Крсте П.Мисирков” –  Свети Николе   за 2013 година бр. 0701 – 258, што Советот на 
Општина Свети Николе го донесе на седницата одржана на ден 19.03. 2014 година. 
 
Бр. 0801- 263/11                                         Градоначалник, 
19.03. 2014 год.                                         на Општина Свети Николе 
Свети Николе                              Зоран Тасев с.р. 
        

                          
 Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа (“Службен 
весник на РМ” бр.5/2002), Советот на Општина Свети Николе на седницата одржана на ден 19.03.  
2014 година донесе 
 
 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 
за усвојување на  завршна сметка за 2013 година на  
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Општинската установа Дом на култура  
“Крсте П.Мисирков” - Свети Николе 

 
 

          1. Советот на Општина Свети Николе ја усвои  Завршната сметка за 2013 година на  
Општинската установа Дом на култура  “Крсте П.Мисирков” - Свети Николе  на седницата одржана 
на ден  19.03.2014 година. 
 

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на објавувањето во “Службен гласник на 
Општина Свети Николе”. 
 
Бр.0701 - 258                               Претседател, 
19.03. 2014 година              на Совет на Општина Свети Николе 
Свети Николе                                          Илија Стоилев с.р.   
   
 

 
    

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник 
на РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на 
Општина Свети Николе,, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 
 

 
 

      З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот за усвојување на Завршна сметка за 2013 година на  ЈКП 

“Комуналец” Свети Николе 
 
 

           Се објавува Заклучокот за усвојување на Завршна сметка за 2013 година на  ЈКП 
“Комуналец” Свети Николе бр. 0701 – 259, што Советот на Општина Свети Николе го донесе на 
седницата одржана на ден 19.03. 2014 година.             

 
Бр. 0801- 263/12                                         Градоначалник, 
19.03. 2014 год.                                         на Општина Свети Николе 
Свети Николе                                      Зоран Тасев с.р. 
        
        

                          
 Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа (“Службен 
весник на РМ” бр.5/2002), Советот на Општина Свети Николе на седницата одржана на ден 19.03.  
2014 година донес 
 
 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 
за усвојување на  завршна сметка за 2013 година на  

ЈКП “Комуналец” Свети Николе 
 

          1. Советот на Општина Свети Николе ја усвои  Завршната сметка за 2013 година на  ЈКП 
“Комуналец”  -  Свети Николе  на седницата одржана на ден  19.03.2014 година. 
 

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на објавувањето во “Службен гласник на 
Општина Свети Николе”. 
 
Бр.0701 - 259                     Претседател, 
19.03. 2014 година               на Совет на Општина Свети Николе 
Свети Николе                            Илија Стоилев с.р.   
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник 
на РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на 
Општина Свети Николе,, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 

 
 

               З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот за усвојување на Завршна сметка за 2013 година на   

ЈКП “Единство” Свети Николе 
 

 
           Се објавува Заклучокот за усвојување на Завршна сметка за 2013 година на  ЈКП “Единство” 
Свети Николе бр. 0701 – 260, што Советот на Општина Свети Николе го донесе на седницата 
одржана на ден 19.03. 2014 година. 
 
 
Бр. 0801- 263/13                                         Градоначалник, 
19.03. 2014 год.                                         на Општина Свети Николе 
Свети Николе                              Зоран Тасев с.р. 
              

                          
    
 Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа (“Службен 
весник на РМ” бр.5/2002), Советот на Општина Свети Николе на седницата одржана на ден 19.03.  
2014 година донес 
 
 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 
за усвојување на  завршна сметка за 2013 година на  

ЈКП “Единство” Свети Николе 
 

1. Советот на Општина Свети Николе ја усвои  Завршната сметка за 2013 година на  ЈКП 
“Единство”  -  Свети Николе  на седницата одржана на ден  19.03.2014 година. 
 

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на објавувањето во “Службен гласник на 
Општина Свети Николе”. 
 
Бр.0701 - 260                     Претседател, 
19.03. 2014 година                 на Совет на Општина Свети Николе 
Свети Николе                             Илија Стоилев с.р.  
    

 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник 
на РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на 
Општина Свети Николе,, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 

 
 

                 З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот за усвојување на Завршна сметка за 2013 година на  ЈП 

“Погребални услуги” Свети Николе 
 

 
           Се објавува Заклучокот за усвојување на Завршна сметка за 2013 година на  ЈП “Погребални 
услуги” Свети Николе бр. 0701 – 261, што Советот на Општина Свети Николе го донесе на 
седницата одржана на ден 19.03. 2014 година. 
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Бр. 0801- 263/14                                                   Градоначалник, 
19.03. 2014 год.                                         на Општина Свети Николе 
Свети Николе                                               Зоран Тасев с.р. 
       

                          
 Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа (“Службен 
весник на РМ” бр.5/2002), Советот на Општина Свети Николе на седницата одржана на ден 19.03.  
2014 година донесе 
 
 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 
за усвојување на  завршна сметка за 2013 година на  

ЈП “Погребални услуги” Свети Николе 
 

          1. Советот на Општина Свети Николе ја усвои  Завршната сметка за 2013 година на  ЈП 
“Погребални услуги”  -  Свети Николе  на седницата одржана на ден  19.03.2014 година. 
 

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на објавувањето во “Службен гласник на 
Општина Свети Николе”. 

 
 
 
 
 
 
Бр.0701 - 261                     Претседател, 
19.03. 2014 година               на Совет на Општина Свети Николе 
Свети Николе                             Илија Стоилев с.р.  
    
 

 
    

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник 
на РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на 
Општина Свети Николе,, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 
 
 

                 З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решение за разрешување на претставник од локалната самоуправа во 
Управниот одбор на Јавната здравствена организација  Здравен дом - Свети Николе 

 

 
           Се објавува Решение за разрешување на претставник од локалната самоуправа во 
Управниот одбор на Јавната здравствена организација  Здравен дом - Свети Николе бр. 0701 – 262, 
што Советот на Општина Свети Николе го донесе на седницата одржана на ден 19.03. 2014 година. 
                                                  

 
Бр. 0801- 263/15                                         Градоначалник, 
19.03. 2014 год.                                           на Општина Свети Николе 
Свети Николе                              Зоран Тасев с.р. 
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Врз основа на член 135 став 2 од Законот за здравствена заштита (“Службен весник на РМ” 
бр. 10/97, 11/02, 10/04, 84/05, 111/05, 65/06, 5/07, 77/08) Советот на Општина Свети Николе на 
седницата одржана на ден 19.03. 2014 година донесе 
 
 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е   
за разрешување на претставник од локалната самоуправа во Управниот одбор на Јавната 

здравствена организација   Здравен дом - Свети Николе 
  
 

1. Тања Стоилева се разрешува од претставник на локалната самоуправа во Управниот 
одбор на Јавната здравствена организација Здравен дом - Свети Николе. 

  
 
 2. Решението влегува во сила со денот на објавувањето во “Службен гласник” на Општина 
Свети Николе. 
 
 
Бр. 0701 -262                                    Претседател  
19.03.  2014година           на Совет на Општина Свети Николе 
Свети Николе               Илија Стоилев с.р. 
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